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Универзитет,,СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ” во Скопје
СТОМАТОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ

УПАТСТВО ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРИЈАВА ЗА МАГИСТЕРСКИ СТРУЧЕН/ТРУД
Пријавата за магистерски/стручен труд треба да биде напишан во Microsoft Word со македонска поддршка, проред 1.15, фонт Georgia, големина на фонт 12, на А4 формат, Justified ( со исклучок на насловната страна), маргини 2.54 см од сите страни и нумерирање на страниците на средината од дното на секоја страница.
Истата треба да ги содржи следниве составни делови:

1. Насловна страна 

2. Вовед

3. Преглед од литература

4. Цели на трудот

5. Материјал и метод

6. Очекувани резултати

7. Референци

1. Насловна страна: (centered)
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје

Стоматолошки факултет

Име и презиме на кандидатот

Наслов на трудот 

-Предлог тема за магистерски труд-

Предлог ментор

Месец на поднесување, година

(наредната страна е превод на насловната на англиски јазик)

Пример:

УНИВЕРЗИТЕТ, “Св. КИРИЛ И МЕТОДИЈ’’ – СКОПЈЕ

СТОМАТОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ
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АНАЛИЗА НА ПРОМЕНИТЕ НА ЕМАЈЛОТ ПРИ РАЗЛИЧНИ ПРОТОКОЛИ НА БЕЛЕЊЕ НА ЗАБИТЕ

-ПРЕДЛОГ ТЕМА ЗА МАГИСТЕРСКИ ТРУД-

ПРЕДЛОГ МЕНТОР

Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска
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University, “Ss. Cyril and Methodius’’ – Skopje
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ANALYSIS OF ENAMEL ALTERATIONS FOLLOWING VARIOUS TOOTH BLEACHING PROTOCOLS

-Master’s Thesis proposal-

Proposed supervisor

Prof. d-r Elizabeta Gjorgievska

August, 2013

2. Вовед: краток опис на позадината на испитувањето, идејата и мотивот кои биле причина за истражувањето. Околу 2 печатени страни (околу 500-700 зборови).

3. Преглед од литература: треба да биде презентиран структурирано, да опфаќа прецизни, конкретни и концизни описи на содржината на испитувањето, основните постоечки сознанија и разбирања на предметот (објектот) на истражување, како и истражувањето во корелација со веќе публицираните студии во дадената област во стоматологијата.  Цитирањето на користените трудови е задолжително. Референците се пишуваат по нумерички редослед, според редот на појавување во текстот, во суперскрипт. Околу 5-7 печатени страни (околу 1.500-2.000 зборови).

4. Цели на трудот: треба да бидат сублимирани во една главна (општа, генерална) цел на истражувањето и 4-7 специфични цели, кои повторно, ќе бидат јасно, концизно и конкретно опишани (по можност секоја цел во една реченица), а произлегуваат од општата цел на истражувањето.

5. Материјал и метод: точен опис на користениот материјал (без разлика дали станува збор на лабораториски, клинички или испитувања на анимални модели). 


Лабораториски испитувања (in vitro): 

a. точен број на примероците, поделба во групи, број на примероци во секоја група;

b. прецизен опис на процедурите и аналитичките техники (цитирање само на веќе публицираните техники), лабораторијата каде ќе бидат изведени, помошните материјали, на пр. BHIB (Brain Heart Infusion Broth, Oxoid, Wesel, Germany), условите во кои ќе се изведуваат испитувањата, на пр. температура, влажност, времетраење итн. ;

c. да се вклучи барем основниот состав на користените материјали, како и производителите на комерцијалните продукти, на пр. Au-Pd легура (Estheticor Opal, Cendres et Metaux, Switzerland) и апарати, на пр. скенинг-електронски микроскоп (FEG-SEM Hitachi SU 8030, Tokyo, Japan), 
d. специфицирање на статистичките методи.
Анимални модели: 

a. да бидат во согласност со етичките принципи, со претходно добиено одобрение од Етичкиот Комитет при Стоматолошкиот факултет, Скопје;
b. точен број на испитуваните животни, поделба во групи, број на животни во секоја група;

c. точка b-d од лабораториски испитувања.

Клинички испитувања:  

a. да бидат во согласност со етичките принципи, со претходно добиено одобрение од Етичкиот Комитет при Стоматолошкиот факултет, Скопје;
b. детален опис на бројот на испитаници, начин и место на изведување на испитувањето (прегледи, анкети, реставративни и хируршки процедури, и сл.) 

c. точка точка b-d од лабораториски испитувања.

6. Oчекувани резултати: краток приказ на очекуваниот исход од истражувањето и како тие резултати би имале влијание врз подобрување на начинот на третман на пациентите во иднина, унапредувањето на технологиите во стоматологијата итн. Максимум 1 печатена страна (100-300 зборови) 

7. Референци: се наведуваат само референците претходно цитирани во текстот. Цитирањето треба да се изведува по Vancouver системот за цитирање (исклучи месецот и волуменот на списанието).

Примери:

Трудови од списанија (имиња на автори, наслов на трудот, наслов на списанието скратен според Index Medicus, година, волуменот и страните):

Leurs R, Church MK, Taglialatela M. H1-antihistamines: inverse agonism, anti-inflammatory actions and cardiac effects. Clin Exp Allergy. 2002;32(4):489-98.

Трудови од списанија во печат (on-line first):

Tashiro J, Yamaguchi S, Ishii T, Suzuki A, Kondo H, Morita Y, Hara K, Koyama I. Inferior oncological prognosis of surgery without oral chemotherapy for stage III colon cancer in clinical settings. World J Surg Oncol. 2014 May 10;12(1):145. [Epub ahead of print]

Книги (име-имиња на автори, наслов на книга, издание, локација и име на издавач, година на печатење, со потенцирање на цитираното поглавје и страните кои се користени):

Bagheri SC. Clinical Review of Oral and Maxillofacial Surgery: A Case-based Approach. 2nd Ed. St. Louis, MO, Mosby, 2013, pp 48-57.
Web-страни: треба да се наведе комплетниот URL и последен пат кога е пристапено на адресата. Други дополнителни информации кои се достапни (DOI, имиња на автори, дати, реферирање на извор на публикацијата итн.) може да се наведат. 
Chaplin M: Water structure and behavior. www.lsbu.ac.uk/water, 2004. (пристапено на 24. 10. 2014 год.)
	ул. МајкаТерезабр. 43, 1000 Скопје,
РепубликаСевернаМакедонија
Телефон/факс +389 2 115 647
www.stomfak.ukim.edu.mk



